
Република Србија

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА

Општинска управа

Одељење за урбанизам и имовинско-правне послове

Одсек за урбанизам и просторно планирање

Број: ROP-CAJ-19596-LOC-3/2024

Заводни број: 353-448/2024-03

05.10.2024. године

31310 Чајетина, улица: Александра Карађорђевића, број: 34.

 

            Општинска управа Чајетина - Одељење за урбанизам и имовинско правне
послове, Одсек за урбанизам и просторно планирање, поступајући по захтеву Небојше
Јовановића, из Ужица, улица: Војвођанска, број: 18., ЈМБГ: 1706971790052, који је поднет од
стране пуномоћника Војислава Нешовића, из Ужица, улица: Београдска, број: 128, ЈМБГ:
0804982790044, за издавање локацијских услова за изградњу стамбеног објекта, на
катастарској парцели број: 4459/12 КО Чајетина, на основу члана 8ђ Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 81/09 – испр., 64/10, 24/11, 121/12, 42/13-УС,
50/13-УС, 98/13-УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023
– у даљем тексту Закон) и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем („Сл. гласник РС“, број 96/2023 – у даљем тексту
Правилник) доноси

 

З А К Љ У Ч А К

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Небојше Јовановића, из Ужица, улица: Војвођанска, број: 18., ЈМБГ:
1706971790052, који је поднет од стране пуномоћника Војислава Нешовића, из Ужица,
улица: Београдска, број: 128, ЈМБГ: 0804982790044,  за издавање локацијских услова за
изградњу стамбеног објекта, на катастарској парцели број: 4459/12 КО Чајетина, као
НЕПОТПУН.

 



О б р а з л о ж е њ е

 

Општинској управи Чајетина, поднет је захтев од стране Небојше Јовановића, из Ужица,
улица: Војвођанска, број: 18., ЈМБГ: 1706971790052, преко пуномоћника Војислава
Нешовића, из Ужица, улица: Београдска, број: 128, ЈМБГ: 0804982790044, за издавање
локацијских услова за изградњу стамбеног објекта, на катастарској парцели број: 4459/12
КО Чајетина.

Решавајући по захтеву именованог, надлежни орган је утврдио да достављено Идејно
решење није у складу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени
гласник РС“, број 96/2023):

недостаје доказ о уплати одговарајућих такси,
недостаје табела о општим подацима о објекту и локацији,
у достављеној Главној свесци и  Пројекту архитектуре, постоји погрешан податак о
катастарској парцели на којој је планирана градња,
Идејним решењем  престављен приступни пут на катастарској парцел број: 4459/6 КО
Чајетина, није могуће оставрити без прибављања оверене сагласности ималаца права
на парцели, Јездовић (Радивоје) Вере и Јездовић (Тихомира) Милосава.
Уз достављено Идејно решење нису приложени докази о уплатама прописаних такси и
накнада.

Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања акта из ст. 1. и 2. овог члана,
поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију
поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за подношење
захтева и накнаду наведену у члану 6. став 2. тачка 2) овог правилника.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде наведених у члану 6. став
2. тачка 2) овог правилника.

Ако уз усаглашени захтев из става 6. овог члана подносилац достави измењен документ у
односу на документ који је већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати
по том измењеном документу.

Ако због измењеног документа наступи додатни формални недостатак који је разлог за
одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право из става 6. овог члана.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: На донети закључак може се поднети приговор
Општинском већу општине Чајетина у року од три дана од дана достављања локацијских
услова. Приговор се предаје овом органу непосредно или препоручено поштом, уз плаћање
административне таксе од 560,00 динара, на жиро рачун број 840-742251843-73, у корист
буџета Општине Чајетина, модел 97, позив на број 90-035 - Тарифни број 4. Одлуке о
локалним административним таксама број 02-75/2016-01 („Сл. лист општине Чајетина“ број

7/2016 и 12/2017).

Обрадила:



Драгана Топаловић, мастер инж. грађ.

 

 

                                       ШЕФ ОДСЕКА                                              

Марина Лазић, мастер инж. арх.                      

                                                                                                      

 

 

 


